
Vážené diplomantky, vážení diplomanti,  
 

dovoluji si vám zaslat několik informací k blížícím se státním závěrečným zkouškám (ISZ). 
 
 

A) Odevzdání bakalářské práce 
 

Bakalářskou práci (BP) odevzdejte na organizačním oddělení (dveře č. C208) nejpozději 

do středy 12. 5. 2021 14:00. Ke stejnému datu také odevzdejte BP do IS FIT a vyplňte tamtéž 

abstrakt a klíčová slova česky či slovensky i anglicky. 
 

Ve výjimečných a řádně zdůvodněných případech (jako například zahraniční stáž nebo zdravotní 

důvody) mohu na základě žádosti podané v IS FIT a podpořené vedoucím práce lhůtu pro 

odevzdání bakalářské práce prodloužit. Pro přistoupení k ISZ v červnu 2021 je potom nejzazším 

termínem odevzdání BP středa 19. 5. 2021, pro přistoupení k ISZ v srpnu 2021 je pak nejzazším 

termínem odevzdání BP pátek 30. 7. 2021. 
 
 

B) Výstupní a výsledkový list 
 

Po získání všech zápočtů a složení všech zkoušek (nebo po upuštění od jejich získání či složení 

v předmětech, jejichž absolvování není nezbytné pro přistoupení k ISZ) vraťte všechny vypůjčené 

knihy do knihovny, uhraďte případný dluh za tisk v CVT (po předchozí dohodě e-mailem 

v kanceláři L131) a v IS FIT na stránce Studia – Rozhodnutí, řízení a žádosti podejte Žádost 

o elektronické potvrzení výstupního listu absolventa. Následně si v IS FIT potvrďte výsledky 

studia za aktuální rok. Snažte se získat zápočty a složit zkoušky za letní semestr a následně 

požádat o potvrzení výstupního listu a potvrdit výsledky za studium co nejdříve, nejpozději však 

do středy 9. 6. 2021 (v případě, že ještě budete čekat na výsledek zkoušky, je nejzazší termín pro 

potvrzení výsledků den před tím, než máte přistoupit ke komisi). 
 
 

C) Státní závěrečná zkouška 
 

ISZ se budou konat od pondělí 14. 6. 2021 do pátku 18. 6. 2021 včetně, přičemž přesný 

harmonogram (kdo, kdy a kde ke zkoušce přistoupí) bude zveřejněn v IS FIT nejpozději v pátek 

4. 6. 2021. K určené komisi se dostavte podle stanoveného pořadí, a to nejméně hodinu před 

předpokládaným začátkem zkoušky (na studenta se počítá s asi 20 minutami – vždy je počítejte 

od začátku působení komise, neboť na konci je rezerva a komise by v případě Vaší nepřítomnosti 

mohla odejít dříve). 

 

Zkouška probíhá následovně: 
 

1. Některý člen komise Vás vyzve, abyste vstoupil(a) do zkušební místnosti. Je dobrým 

zvykem se představit komisi. 

2. Podle pokynů předsedy komise přistoupíte k obhajobě BP, pokud jste ji již neobhájil(a) 

dříve. Délka obhajoby je 5 minut, pokud komise nerozhodne jinak. Je přečteno hodnocení 

vedoucího a posudek oponenta BP. Odpovědi na otázky oponenta v posudku je vhodné mít 

předem připraveny, a to nejlépe na „slidech“ za vlastní prezentací. Následuje všeobecná 

diskuse k BP a doplňující dotazy členů komise a případné veřejnosti. 

3. Předseda oznámí, že se přistupuje k ústní části ISZ, pokud tato nebyla úspěšně složena již 

dříve. 

4. Obdržíte tematický okruh (ze seznamu dostupného na URL: 

https://www.fit.vut.cz/fit/info/rd/2020/rd39-201217.pdf) a máte 1 minutu na rozmyšlenou. 

5. Pak zahájíte odbornou rozpravu k zadanému tematickému okruhu (předpokládá se zkoušení 

v délce asi 4 minuty, pokud komise nerozhodne jinak). 

6. Předseda ukončí odbornou rozpravu a vyzve Vás i veřejnost, abyste opustili zkušební 

https://www.fit.vut.cz/fit/info/rd/2020/rd39-201217.pdf


místnost. Komise se poradí a zhodnotí obhajobu BP a ústní část a usnese se na celkovém 

výsledku ISZ. 

7. Některý člen komise Vás vyzve, abyste vstoupil(a) do zkušební místnosti, a předseda 

komise oznámí výsledek ISZ. 
 

 

D) Promoce a ročenka 
 

Promoce proběhnou pravděpodobně v úterý 29. 6. 2021 a ve středu 30. 6. 2021 v posluchárně 

E112, Božetěchova 2, Brno. Poplatek 300 Kč za slavnostní promoci, budete-li mít o ni zájem, 

uhradíte na portálu VUT v sekci Mikropoplatky (https://www.vutbr.cz/intra/mikropoplatky) 

nejpozději do pondělí 21. 6. 2021. Rozdělení absolventů do skupin pak bude zveřejněno 

v aktualitách FIT nejpozději ve středu 23. 6. 2021. 
 

Máte-li zájem o své uvedení v ročence FIT VUT za akademický rok 2020/2021, vyplňte v IS FIT 

dotazník týkající se ročenky. Máte-li zájem o výtisk ročenky, uhraďte 50 Kč na portálu VUT 

v sekci Mikropoplatky do pondělí 21. 6. 2021.  
 

Pokud by aktuální protipandemická opatření neumožňovala konání promoce ve stanoveném 

termínu, promoce bychom odložili na nejbližší vhodný termín a informovali Vás min. týden 

předem (s větším předstihem nám letos bohužel vládní opatření nechodí). Nicméně budeme se 

snažit termín dodržet, a to i za cenu zvýšení počtu turnusů apod. 
 

 

E) Vyzvednutí výtisku BP pro nahlédnutí 
 

Výtisk BP určený pro nahlédnutí před obhajobou v knihovně FIT si budete moci vyzvednout hned 

po obhajobě, nejpozději však do čtvrtka 23. 9. 2021. Po tomto datu budou nevyzvednuté výtisky 

BP, které nejsou určeny pro archivaci, skartovány. 
 
 

S pozdravem a přáním úspěšného zakončení bakalářského studia 

 

Jaroslav Dytrych 

proděkan pro vzdělávací činnost v bakalářském studiu 

10. 5. 2021 

 

https://www.vutbr.cz/intra/mikropoplatky

